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Lampiran 1  

108 DIMENSI-DIMENSI COSO 

A. LINGKUNGAN INTERNAL  

1. Apakah ada piagam dewan? 

2. Informasi tentang kode etik?  

3. Informasi tentang bagaimana kebijakan kompensasi menyelaraskan 

kepentingan manajer dengan pemegang saham? 

4. Informasi tentang target kinerja individu? 

5. Informasi mengenai prosedur pengangkatan dan pemberhentian 

anggota dewan dan pengelolaan? 

6. Informasi tentang kebijakan remunerasi anggota dewan dan 

manajemen?  

7. Informasi tentang pelatihan, pembinaan dan program pendidikan? 

8. Informasi tentang pelatihan nilai-nilai etika? 

9. Informasi tentang tanggung jawab dewan? 

10. Informasi tentang tanggung jawab komite audit?  

11. Informasi tentang tanggung jawab CEO?  

12. Informasi tentang eksekutif senior yang bertanggung jawab atas    

manajemen risiko? 

13. Informasi tentang pengawasan dan manajerial?  

B. PENENTUAN TUJUAN  

14. Informasi tentang misi perusahaan? 

15. Informasi tentang strategi perusahaan? 

16. Informasi tentang tujuan bisnis perusahaan?  

17. Informasi tentang tolok ukur yang diadopsi untuk mengevaluasi 

hasil?  

18. Informasi tentang persetujuan strategi oleh dewan?  

19. Informasi tentang hubungan antara strategi, tujuan, dan pemegang 

saham nilai?  



 
 

C. IDENTIFIKASI KEJADIAN 

- Risiko Keuangan 

20. Informasi tentang tingkat likuiditas? 

21. Informasi tentang suku bunga?  

22. Informasi tentang nilai tukar mata uang asing? 

23. Informasi tentang biaya modal?  

24. Informasi tentang akses ke pasar modal?  

25. Informasi tentang instrumen utang jangka panjang?  

26. Informasi tentang risiko gagal bayar?  

27. Informasi tentang risiko solvabilitas? 

28. Informasi tentang risiko harga ekuitas?  

29. Informasi tentang risiko komoditas? 

 - Risiko Kepatuhan  

30. Informasi tentang masalah litigasi? 

31. Informasi tentang kepatuhan terhadap peraturan?  

32. Informasi tentang kepatuhan terhadap kode industri?  

33. Informasi tentang kepatuhan terhadap kode sukarela?  

34. Informasi tentang kepatuhan terhadap rekomendasi Komite Korporat 

Tata Kelola? 

 - Risiko Teknologi  

35. Informasi tentang manajemen data?  

36. Informasi tentang sistem komputer?  

37. Informasi tentang privasi informasi yang disimpan pada pelanggan?  

38. Informasi tentang keamanan perangkat lunak? 

 - Risiko Ekonomi  

39. Informasi tentang sifat persaingan?  

40. Informasi tentang peristiwa ekonomi makro yang dapat memengaruhi 

perusahaan? 



 
 

 - Risiko Reputasi  

41. Informasi tentang masalah lingkungan?  

42. Informasi tentang masalah etika? 

 43. Informasi tentang masalah kesehatan dan keselamatan? 

 44. Informasi mengenai peringkat saham atau kredit yang lebih 

rendah/lebih tinggi? 

 D. PENILAIAN RISIKO  

45. Penilaian risiko terhadap tingkat likuiditas?  

46. Penilaian risiko suku bunga?  

47. Penilaian risiko nilai tukar mata uang asing? 

48. Penilaian risiko biaya modal?  

49. Penilaian risiko akses ke pasar modal?  

50. Penilaian risiko instrumen utang jangka panjang?  

51. Penilaian risiko risiko gagal bayar?  

52. Penilaian risiko risiko solvabilitas?  

53. Penilaian risiko risiko harga ekuitas?  

54. Penilaian risiko risiko komoditas?  

55. Penilaian risiko masalah litigasi? 

56. Penilaian risiko kepatuhan terhadap regulasi?  

57. Penilaian risiko kepatuhan terhadap kode industri?  

58. Penilaian risiko kepatuhan terhadap kode sukarela?  

59. Penilaian risiko kepatuhan terhadap rekomendasi Dewan Direksi Tata 

Kelola?  

60. Penilaian risiko pengelolaan data? 

 61. Penilaian risiko sistem komputer?  

62. Penilaian risiko privasi informasi yang disimpan pada pelanggan?  

63. Penilaian risiko pada keamanan perangkat lunak?  

64. Penilaian risiko terhadap sifat persaingan?  



 
 

65. Penilaian risiko masalah lingkungan?  

66. Penilaian risiko masalah etika?  

67. Penilaian risiko masalah kesehatan dan keselamatan?  

68. Penilaian risiko peringkat saham atau kredit yang lebih rendah/lebih 

tinggi?  

69. Informasi mengenai teknik yang digunakan untuk menilai potensi 

dampak suatu peristiwa menggabungkan?  

E. TANGGAPAN RISIKO  

70. Deskripsi umum proses untuk menentukan bagaimana risiko harus 

dideteksi dikelola?  

71. Informasi tentang pedoman tertulis tentang bagaimana risiko harus 

dikelola?  

72. Respon terhadap risiko likuiditas?  

73. Respon terhadap risiko suku bunga?  

74. Respon terhadap risiko nilai tukar mata uang asing?  

75. Respon terhadap risiko terkait biaya modal?  

76. Respon terhadap akses pasar modal?  

77. Respon terhadap instrumen utang jangka panjang?  

78. Respon terhadap risiko litigasi? 

 79. Respon terhadap risiko gagal bayar?  

80. Respon terhadap risiko solvabilitas?  

81. Respon terhadap risiko harga ekuitas?  

82. Respon terhadap risiko komoditas?  

83. Respon terhadap kepatuhan terhadap regulasi? 

84. Respon terhadap kepatuhan terhadap kode industri?  

85. Respon terhadap kepatuhan terhadap kode sukarela?  

86. Respon terhadap kepatuhan terhadap rekomendasi Tata Kelola 

Perusahaan?  

87. Respon terhadap risiko data?  



 
 

88. Respon terhadap risiko sistem komputer?  

89. Tanggapan terhadap privasi informasi yang disimpan pada 

pelanggan?  

90. Respon terhadap risiko keamanan perangkat lunak?  

91. Respon terhadap risiko persaingan?  

92. Respon terhadap risiko lingkungan?  

93. Respon terhadap risiko etika?  

94. Respon terhadap risiko kesehatan dan keselamatan?  

95. Respon terhadap risiko turunnya/naiknya peringkat saham atau 

kredit?  

F. AKTIVITAS PENGENDALIAN  

96. Informasi tentang kontrol penjualan?  

97. Informasi tentang tinjauan fungsi dan efektivitas pengendalian?  

98. Informasi tentang masalah otorisasi?  

99. Informasi pada dokumen dan catatan sebagai kontrol?  

100. Informasi tentang prosedur verifikasi independen? 

101. Informasi tentang kontrol fisik?  

102. Informasi tentang pengendalian proses?  

G. INFORMASI DAN KOMUNIKASI  

103. Informasi tentang verifikasi kelengkapan, keakuratan dan keabsahan 

informasi? 

104. Informasi mengenai saluran komunikasi untuk melaporkan dugaan 

pelanggaran hukum, peraturan, atau kejanggalan lainnya?  

105. Informasi tentang saluran komunikasi dengan pelanggan, vendor 

dan pihak eksternal lainnya?  

H. PEMANTAUAN  

106. Informasi tentang bagaimana proses dipantau?  

107. Informasi tentang Audit Internal?  

108. Informasi tentang anggaran Audit Internal? 



 
 

Lampiran 2 

DAFTAR POPULASI PERUSAHAAN PERBANKAN YANG 

TERDAFTAR DI BEI 

No Nama Perusahaan Kode perusahaan 

1 Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk AGRO 

2 Bank IBK Indonesia Tbk AGRS 

3 Bank Amar Indonesia Tbk AMAR 

4 Bank Jago Tbk ARTO 

5 Bank MNC Internasional Tbk BABP 

6 Bank Capital Indonesia Tbk BACA 

7 Bank Aladin Syariah Tbk BANK 

8 Bank Central Asia Tbk BBCA 

9 Allo Bank Indonesia Tbk BBHI 

10 Bank KB Bukopin Tbk BBKP 

11 Bank Mestika Dharma Tbk BBMD 

12 Bank Negara Indonesia Tbk BBNI 

13 Bank Rakyat Indonesia Tbk BBRI 

14 Bank Bisnis Internasional Tbk BBSI 

15 Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk BBTN 

16 Bank Neo Commerce Tbk BBYB 

17 Bank JTrust Indonesia Tbk BCIC 

18 Bank Danamon Indonesia Tbk BDMN 

19 Bank Pembangunan Daerah Banten Tbk BEKS 

20 Bank Ganesha Tbk BGTG 

21 Bank Ina Perdana Tbk BINA 

22 Bank Pembangunan Daerah  Jawa Barat Dan Banten 

Tbk 

BJBR 

23 Bank Pembangunan Daerah Jawa timur Tbk BJTM 

24 Bank QNB Indonesia Tbk BKSW 

25 Bank Maspion Indonesia Tbk BMAS 



 
 

26 Bank Mandiri Tbk BMRI 

27 Bank Bumi Arta Tbk BNBA 

28 Bank CIMB Niaga Tbk BNGA 

29 Bank Maybank Indonesia Tbk BNII 

30 Bank Permata Tbk BNLI 

31 Bank Syariah Indonesia Tbk BRIS 

32 Bank Sinarmas Tbk BSIM 

33 Bank Of India Indonesi Tbk A BSWD 

34 Bank BTPN Tbk BTPN 

35 Bank BTPN Syariah Tbk BTPS 

36 Bank Victoria International Tbk BVIC 

37 Bank Oke Indonesia Tbk DNAR 

38 Bank Artha Graha Internasional Tbk INPC 

39 Bank Multiarta Sentosa Tbk MASB 

40 Bank Mayapada Internasional Tbk MAYA 

41 Bank China Construction Bank Indonesia Tbk MCOR 

42 Bank Mega Tbk MEGA 

43 Bank OCBC NISP Tbk NISP 

44 Bank Nationalnobu Tbk NOBU 

45 Bank Pan Indonesia Tbk PNBN 

46 Bank Panin Dubai Syariah Tbk PNBS 

47 Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk SDRA 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 3 

DAFTAR SAMPEL PERUSAHAAN PERBANKAN YANG 

TERDAFTAR DI BEI 

No Nama Perusahaan Kode perusahaan 

1 Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk AGRO 

2 Bank Jago Tbk ARTO 

3 Bank MNC Internasional Tbk BABP 

4 Bank Capital Indonesia Tbk BACA 

5 Bank Central Asia Tbk BBCA 

6 Allo Bank Indonesia Tbk BBHI 

7 Bank Mestika Dharma Tbk BBMD 

8 Bank Negara Indonesia Tbk BBNI 

9 Bank Rakyat Indonesia Tbk BBRI 

10 Bank Bisnis Internasional Tbk BBSI 

11 Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk BBTN 

12 Bank Danamon Indonesia Tbk BDMN 

13 Bank Ganesha Tbk BGTG 

14 Bank Ina Perdana Tbk BINA 

15 Bank Pembangunan Daerah  Jawa Barat Dan Banten 

Tbk 

BJBR 

16 Bank Maspion Indonesia Tbk BMAS 

17 Bank Mandiri Tbk BMRI 

18 Bank Bumi Arta Tbk BNBA 

29 Bank CIMB Niaga Tbk BNGA 

20 Bank Maybank Indonesia Tbk BNII 

21 Bank Permata Tbk BNLI 

22 Bank Syariah Indonesia Tbk BRIS 

23 Bank Sinarmas Tbk BSIM 

24 Bank BTPN Syariah Tbk BTPS 

25 Bank Oke Indonesia Tbk DNAR 



 
 

26 Bank Multiarta Sentosa Tbk MASB 

27 Bank Mayapada Internasional Tbk MAYA 

28 Bank China Construction Bank Indonesia Tbk MCOR 

29 Bank Mega Tbk MEGA 

30 Bank OCBC NISP Tbk NISP 

31 Bank Pan Indonesia Tbk PNBN 

32 Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk SDRA 

  



 
 

Lampiran 4 

Data perhitungan Pengungkapan Manajemen Risiko (Y) 

ERM = 
𝑱𝒖𝒎𝒍𝒂𝒉 𝒚𝒂𝒏𝒈 𝒅𝒊𝒖𝒏𝒈𝒌𝒂𝒑𝒌𝒂𝒏

𝟏𝟎𝟖
 

 

KODE 

PERUSAHAAN TAHUN A B C D E F G H 

TOTAL 

ITEM ERM 

AGRO 2021 9 2 16 14 10 4 2 3 108 0,55555556 

ARTO 2021 7 4 15 12 15 3 1 2 108 0,73148148 

BABP 2021 7 3 14 17 16 3 2 2 108 0,59259259 

BACA 2021 7 3 9 11 13 2 1 2 108 0,44444444 

BBHI 2021 8 4 13 13 10 2 2 2 108 0,50000000 

BBMD 2021 8 3 19 17 7 2 2 3 108 0,56481481 

BBNI 2021 11 4 19 18 11 2 2 3 108 0,64814815 

BBRI 2021 10 3 19 15 13 2 2 3 108 0,62037037 

BBCA 2021 8 4 14 15 12 1 3 2 108 0,54629630 

BBSI 2021 10 3 13 6 8 1 1 2 108 0,40740741 

BBTN 2021 10 3 16 12 10 2 1 3 108 0,52777778 

BDMN 2021 10 3 17 9 12 0 2 3 108 0,51851852 

BGTG 2021 10 4 17 8 11 1 1 2 108 0,50000000 

BINA 2021 10 4 18 10 12 0 1 2 108 0,52777778 

BJBR 2021 10 3 16 10 9 2 2 2 108 0,50000000 

BMAS 2021 9 3 17 14 15 2 2 2 108 0,59259259 

BMRI 2021 9 3 17 17 18 2 2 3 108 0,65740741 

BNBA 2021 9 2 17 16 16 1 2 2 108 0,60185185 

BNGA 2021 10 2 18 20 20 2 2 3 108 0,71296296 

BNII 2021 10 4 20 19 18 5 2 3 108 0,75000000 

BNLI 2021 10 4 18 18 18 3 2 3 108 0,70370370 

BRIS 2021 9 4 18 16 19 3 2 3 108 0,68518519 

BSIM 2021 10 2 18 17 17 3 2 2 108 0,65740741 

BTPS 2021 8 2 13 11 15 3 2 1 108 0,50925926 

DNAR 2021 9 3 15 11 15 4 2 3 108 0,57407407 

MASB 2021 7 3 13 8 11 3 2 2 108 0,45370370 

MAYA 2021 8 2 17 13 16 3 2 2 108 0,58333333 

MCOR 2021 8 4 15 13 16 5 2 2 108 0,60185185 

MEGA 2021 8 5 12 11 12 3 1 2 108 0,50000000 

NISP 2021 7 4 13 11 16 1 1 2 108 0,50925926 

PNBN 2021 8 5 17 6 18 2 1 3 108 0,55555556 



 
 

SDRA 2021 9 4 14 14 17 4 2 2 108 0,61111111 

AGRO 2022 6 3 17 15 15 2 1 2 108 0,56481481 

ARTO 2022 7 3 16 14 15 3 1 1 108 0,55555556 

BABP 2022 7 3 13 15 14 3 2 2 108 0,54629630 

BACA 2022 7 3 11 14 17 2 1 2 108 0,52777778 

BBHI 2022 8 4 12 14 8 3 2 2 108 0,49074074 

BBMD 2022 8 3 17 19 10 2 2 3 108 0,59259259 

BBNI 2022 10 4 19 20 13 2 2 3 108 0,67592593 

BBRI 2022 10 3 19 15 14 2 2 3 108 0,62962963 

BBCA 2022 8 4 17 15 12 2 3 2 108 0,58333333 

BBSI 2022 9 3 15 9 10 1 1 2 108 0,46296296 

BBTN 2022 11 3 18 13 15 2 2 3 108 0,62037037 

BDMN 2022 10 3 16 9 13 0 2 3 108 0,51851852 

BGTG 2022 9 4 19 10 12 1 1 2 108 0,53703704 

BINA 2022 10 5 19 10 12 1 1 2 108 0,55555556 

BJBR 2022 10 4 20 9 10 1 2 2 108 0,53703704 

BMAS 2022 10 4 16 13 14 2 2 2 108 0,58333333 

BMRI 2022 9 3 17 17 18 2 2 2 108 0,64814815 

BNBA 2022 9 2 17 15 15 1 2 2 108 0,58333333 

BNGA 2022 10 3 19 19 19 3 3 3 108 0,73148148 

BNII 2022 10 4 20 20 19 5 2 3 108 0,76851852 

BNLI 2022 10 4 18 18 18 3 2 3 108 0,70370370 

BRIS 2022 9 4 19 16 19 4 2 2 108 0,69444444 

BSIM 2022 10 2 19 18 18 3 2 2 108 0,68518519 

BTPS 2022 8 3 13 12 15 4 2 1 108 0,53703704 

DNAR 2022 9 3 17 14 15 4 2 3 108 0,62037037 

MASB 2022 10 3 14 10 13 4 2 2 108 0,53703703 

MAYA 2022 7 2 15 11 15 3 2 2 108 0,52777778 

MCOR 2022 8 4 17 14 17 5 2 2 108 0,63888889 

MEGA 2022 7 5 14 12 13 3 1 3 108 0,53703704 

NISP 2022 7 4 15 13 17 2 1 2 108 0,56481481 

PNBN 2022 8 5 18 17 19 3 2 3 108 0,69444444 

SDRA 2022 10 4 14 15 17 4 2 2 108 0,62962963 

AGRO 2023 7 3 17 14 15 2 1 2 108 0,56481481 

ARTO 2023 7 3 17 15 15 3 1 2 108 0,58333333 

BABP 2023 7 3 14 16 15 3 2 2 108 0,57407407 

BACA 2023 7 3 11 14 17 2 1 2 108 0,52777778 

BBHI 2023 8 4 13 14 9 3 2 2 108 0,50925926 

BBMD 2023 8 3 17 14 8 2 2 3 108 0,52777778 

BBNI 2023 11 4 20 21 14 2 2 3 108 0,71296296 

BBRI 2023 10 3 19 15 15 2 2 3 108 0,63888889 



 
 

BBCA 2023 7 4 17 15 13 1 3 2 108 0,57407407 

BBSI 2023 9 3 18 10 11 1 1 2 108 0,50925926 

BBTN 2023 11 3 18 13 14 2 2 3 108 0,61111111 

BDMN 2023 10 3 16 9 13 0 2 3 108 0,51851852 

BGTG 2023 10 5 19 10 13 1 1 2 108 0,56481481 

BINA 2023 10 2 19 11 12 1 1 2 108 0,53703704 

BJBR 2023 10 4 18 9 11 1 2 2 108 0,52777778 

BMAS 2023 10 4 17 14 15 2 2 2 108 0,61111111 

BMRI 2023 10 3 17 19 18 2 2 3 108 0,68518519 

BNBA 2023 9 2 17 16 16 1 2 2 108 0,60185185 

BNGA 2023 10 3 20 18 18 3 2 3 108 0,71296296 

BNII 2023 10 4 20 20 19 4 1 3 108 0,75000000 

BNLI 2023 10 4 19 19 18 3 2 4 108 0,73148148 

BRIS 2023 9 4 19 17 17 4 2 2 108 0,68518519 

BSIM 2023 10 5 18 17 18 4 2 2 108 0,70370370 

BTPS 2023 8 3 12 11 15 4 2 1 108 0,51851852 

DNAR 2023 9 3 12 11 15 4 2 3 108 0,54629630 

MASB 2023 9 3 16 13 15 3 2 2 108 0,58333333 

MAYA 2023 6 2 16 12 16 3 2 2 108 0,54629630 

MCOR 2023 8 4 17 15 17 3 2 2 108 0,62962963 

MEGA 2023 8 4 16 13 16 3 1 3 108 0,59259259 

NISP 2023 7 5 15 14 18 2 2 2 108 0,60185185 

PNBN 2023 8 5 18 18 20 2 1 3 108 0,69444444 

SDRA 2023 10 4 15 13 16 4 2 2 108 0,61111111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Lampiran 5 

Data perhitngan variabel kepemilikan manajemen (X1) 

KM = 
𝑱𝒖𝒎𝒍𝒂𝒉 𝒔𝒂𝒉𝒂𝒎 𝒌𝒆𝒑𝒆𝒎𝒊𝒍𝒊𝒌𝒂𝒏 𝒎𝒂𝒏𝒂𝒋𝒆𝒎𝒆𝒏 

𝒋𝒖𝒎𝒍𝒂𝒉 𝒔𝒂𝒉𝒂𝒎 𝒃𝒆𝒓𝒆𝒅𝒂𝒓
 

Nama Perusahaan Tahun  

Jumlah Saham 

Kepemilikan 

Manajemen 

Jumlah Saham 

Bredar KM  

AGRO 2021            20.745.682     22.746.526.712  0,00091204 

  2022              8.926.049     24.740.107.814  0,00036079 

  2023              3.824.015     24.740.494.294  0,00015457 

ARTO 2021            46.646.131     13.856.250.000  0,00336643 

  2022            46.646.131     13.856.250.000  0,00336643 

  2023            46.646.331     13.856.250.000  0,00336645 

BABP 2021   16.008.669.289     29.412.224.720  0,54428624 

  2022   16.078.145.249     32.221.089.956  0,49899446 

  2023   16.084.799.314     33.765.744.021  0,47636443 

BACA 2021                               0        7.078.002.382  0,00000000 

  2022                               0     19.953.024.885  0,00000000 

  2023                               0     19.953.024.885  0,00000000 

BBHI 2021              4.275.200     11.682.933.571  0,00036594 

  2022              8.873.284     21.730.256.442  0,00040834 

  2023            10.415.684     21.730.256.442  0,00047932 

BBMD 2021              2.070.000        4.027.068.800  0,00051402 

  2022              2.070.000        4.027.068.800  0,00051402 

  2023              2.763.800        4.027.068.800  0,00068631 

BBNI 2021              5.023.737     18.623.973.858  0,00026975 

  2022              5.752.293     18.648.656.458  0,00030846 

  2023            13.980.678     37.256.798.316  0,00037525 

BBRI 2021            17.686.911   151.543.070.004  0,00011671 

  2022            21.357.858   151.070.680.004  0,00014138 

  2023            27.057.158   150.790.856.704  0,00017944 

BBCA 2021         218.768.210   123.275.050.000  0,00177463 

  2022         181.586.191   123.275.050.000  0,00147302 

  2023         174.872.403   123.275.050.000  0,00141855 

BBSI 2021         605.305.881        3.026.529.405  0,20000000 

  2022         162.423.970        3.307.250.973  0,04911147 

  2023         180.471.077        3.674.723.301  0,04911147 

BBTN 2021              5.244.300     10.590.000.000  0,00049521 



 
 

  2022              8.311.000     10.590.000.000  0,00078480 

  2023            19.830.091     14.034.444.413  0,00141296 

BDMN 2021              1.440.456        9.773.552.870  0,00014738 

  2022              2.492.656        9.773.552.870  0,00025504 

  2023              3.292.156        9.773.552.870  0,00033684 

BGTG 2021                             0       11.175.060.000  0,00000000 

  2022 0                                  16.470.997.103  0,00000000 

  2023 0                                   23.970.997.103  0,00000000 

BINA 2021 0                                      5.654.375.000  0,00000000 

  2022 0                                      5.937.093.750  0,00000000 

  2023 0                                      6.134.716.665  0,00000000 

BJBR 2021 0                                   10.521.443.686  0,00000000 

  2022 0                                   10.521.443.686  0,00000000 

  2023 0                                   10.521.443.686  0,00000000 

BMAS 2021         182.410.120        4.443.461.538  0,04105136 

  2022              1.051.472        8.620.315.383  0,00012198 

  2023              2.724.371     18.102.662.304  0,00015050 

BMRI 2021 0                                         388.835.704  0,00000000 

  2022 0                                         447.553.831  0,00000000 

  2023 0                                         512.406.121  0,00000000 

BNBA 2021 0                                      2.772.000.000  0,00000000 

  2022 0                                      3.388.000.000  0,00000000 

  2023 0                                      3.388.000.000  0,00000000 

BNGA 2021 0                                   25.131.606.843  0,00000000 

  2022 0                                   25.131.606.843  0,00000000 

  2023 0                                   25.131.606.843  0,00000000 

BNII 2021 0                                   76.215.195.821  0,00000000 

  2022 0                                   76.215.195.821  0,00000000 

  2023 0                                   76.215.195.821  0,00000000 

BNLI 2021 0                                   28.015.858.971  0,00000000 

  2022 0                                   36.154.432.548  0,00000000 

  2023 0                                   36.154.432.548  0,00000000 

BRIS 2021 0                                   41.031.208.943  0,00000000 

  2022            18.520.400     46.129.260.138  0,00040149 

  2023            26.413.000     46.129.260.138  0,00057259 

BSIM 2021              1.067.446     17.478.609.134  0,00006107 

  2022              6.121.460     19.716.162.403  0,00031048 

  2023              2.407.478     19.716.162.403  0,00012211 

BTPS 2021 0                                      7.703.700.000  0,00000000 

  2022 0                                      7.703.700.000  0,00000000 

  2023 0                                      7.703.700.000  0,00000000 



 
 

DNAR 2021 0                                   14.099.985.111  0,00000000 

  2022 0                                   17.037.792.274  0,00000000 

  2023 0                                   17.037.792.274  0,00000000 

MASB 2021 0                                      1.241.176.500  0,00000000 

  2022 0                                      1.241.176.500  0,00000000 

  2023 0                                      1.402.010.763  0,00000000 

MAYA 2021         567.274.105     11.832.368.850  0,04794256 

  2022         567.274.105     11.832.368.850  0,04794256 

  2023         567.274.105     11.832.368.850  0,04794256 

MCOR 2021 2.631.113.705 37.919.730.514 0,06938640 

  2022 2.631.113.705 37.919.730.514 0,06938640 

  2023 2.631.113.705 37.919.730.514 0,06938640 

MEGA 2021 0                                      6.963.775.206  0,00000000 

  2022 0                                   11.740.923.365  0,00000000 

  2023 0                                   11.740.923.365  0,00000000 

NISP 2021              4.134.420     22.945.296.972  0,00018019 

  2022              4.390.420     22.945.296.972  0,00019134 

  2023              4.720.420     22.945.296.972  0,00020572 

PNBN 2021              3.600.000     24.087.645.998  0,00014945 

  2022              3.500.000     24.087.645.998  0,00014530 

  2023              3.500.000     24.087.645.998  0,00014530 

SDRA 2021              2.302.000        8.568.234.364  0,00026867 

  2022              2.304.800        8.568.234.364  0,00026899 

  2023              2.307.600        8.568.234.364  0,00026932 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Lampiran 6 

Data perhitungan variabel kepemilikan institusional (X2) 

KI = 
𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑠𝑎ℎ𝑎𝑚 𝑦𝑎𝑛𝑔 𝑑𝑖𝑚𝑖𝑙𝑖𝑘𝑖 𝑖𝑛𝑠𝑡𝑖𝑡𝑢𝑠𝑖

𝑗𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑠𝑎ℎ𝑎𝑚 𝑏𝑒𝑟𝑒𝑑𝑎𝑟
 

Nama Perusahaan Tahun 

Jumlah Saham 

Kepemilikan 

Institusi 

Jumlah Saham 

Beredar Ki 

AGRO 2021          19.498.475.601           22.746.526.712  0,85720672 

  2022          21.487.162.037           24.740.107.814  0,86851530 

  2023          21.487.162.037           24.740.494.294  0,86850173 

ARTO 2021            9.978.212.918           13.856.250.000  0,72012362 

  2022            9.991.217.018           13.856.250.000  0,72106212 

  2023            9.972.567.618           13.856.250.000  0,71971620 

BABP 2021          18.096.372.431           29.412.224.720  0,61526704 

  2022          20.835.761.707           32.221.089.956  0,64664981 

  2023          22.389.649.507           33.765.744.021  0,66308770 

BACA 2021            2.803.740.100             7.078.002.382  0,39612025 

  2022          14.904.480.000           19.953.024.885  0,74697847 

  2023          14.904.480.000           19.953.024.885  0,74697847 

BBHI 2021          10.514.639.611           11.682.933.571  0,89999995 

  2022          18.551.258.750           21.730.256.442  0,85370639 

  2023          18.551.258.750           21.730.256.442  0,85370639 

BBMD 2021            3.658.020.000             4.027.068.800  0,90835796 

  2022            3.658.020.000             4.027.068.800  0,90835796 

  2023            3.658.020.000             4.027.068.800  0,90835796 

BBNI 2021          11.189.193.875           18.623.973.858  0,60079519 

  2022          11.189.193.875           18.648.656.458  0,60000000 

  2023          22.378.387.749           37.256.798.316  0,60065247 

BBRI 2021          80.610.976.876         151.543.070.004  0,53193443 

  2022          80.610.976.876         151.070.680.004  0,53359776 

  2023          80.610.976.876         150.790.856.704  0,53458796 

BBSI 2021            1.927.944.219             3.026.529.405  0,63701486 

  2022            2.798.268.806             3.307.250.973  0,84610114 

  2023            3.086.678.796             3.674.723.301  0,83997584 

BBCA 2021          67.729.950.000         123.275.050.000  0,54942140 

  2022          67.729.950.000         123.275.050.000  0,54942140 

  2023          67.729.950.000         123.275.050.000  0,54942140 

BBTN 2021          26.832.432.000           10.590.000.000  2,53375184 



 
 

  2022          26.832.432.000           10.590.000.000  2,53375184 

  2023          28.899.098.648           14.034.444.413  2,05915516 

BDMN 2021            9.038.053.192             9.773.552.870  0,92474593 

  2022            9.038.053.192             9.773.552.870  0,92474593 

  2023            9.038.053.192             9.773.552.870  0,92474593 

BGTG 2021            4.724.715.300           11.175.060.000  0,42279105 

  2022            9.724.715.300           16.470.997.103  0,59041449 

  2023          15.461.078.700           23.970.997.103  0,64499105 

BINA 2021            4.772.000.378             5.654.375.000  0,84394834 

  2022            5.021.019.145             5.937.093.750  0,84570319 

  2023            4.869.038.275             6.134.716.665  0,79368593 

BJBR 2021            7.948.593.331           10.521.443.686  0,75546603 

  2022            7.414.750.679           10.521.443.686  0,70472750 

  2023            2.211.818.594           10.521.443.686  0,21022007 

BMAS 2021            4.013.473.985             4.434.461.538  0,90506456 

  2022            8.594.609.154             8.620.315.383  0,99701795 

  2023          18.081.814.280           18.102.662.304  0,99884834 

BMRI 2021                388.835.704                 388.835.704  1,00000000 

  2022                447.553.831                 447.553.831  1,00000000 

  2023                512.406.121                 512.406.121  1,00000000 

BNBA 2021            2.520.000.000             2.772.000.000  0,90909091 

  2022            3.105.056.930             3.388.000.000  0,91648670 

  2023            3.105.056.930             3.388.000.000  0,91648670 

BNGA 2021          22.991.336.500           25.131.606.843  0,91483750 

  2022          22.991.336.581           25.131.606.843  0,91483751 

  2023          22.991.336.581           25.131.606.843  0,91483751 

BNII 2021          74.148.042.329           76.215.195.821  0,97287741 

  2022          74.148.042.329           76.215.195.821  0,97287741 

  2023          66.848.042.295           76.215.195.821  0,87709599 

BNLI 2021          27.681.421.384           28.015.858.971  0,98806256 

  2022          35.715.192.701           36.154.432.548  0,98785101 

  2023          35.715.192.701           36.154.432.548  0,98785101 

BRIS 2021          38.974.801.900           41.031.208.943  0,94988188 

  2022          38.602.604.400           41.129.307.343  0,93856685 

  2023          41.553.600.510           46.129.260.138  0,90080787 

BSIM 2021          10.760.936.114           17.478.609.134  0,61566318 

  2022          12.437.697.674           19.716.162.403  0,63083766 

  2023          12.404.357.896           19.716.162.403  0,62914667 

BTPS 2021            5.392.590.000             7.703.700.000  0,70000000 

  2022            5.392.590.000             7.703.700.000  0,70000000 

  2023            5.392.590.000             7.703.700.000  0,70000000 



 
 

DNAR 2021          12.755.587.400           14.099.985.111  0,90465254 

  2022          15.913.673.243           17.037.792.274  0,93402203 

  2023          15.288.673.243           17.037.792.274  0,89733887 

MASB 2021            1.055.000.000             1.241.176.500  0,84999998 

  2022            1.055.000.000             1.241.176.500  0,84999998 

  2023            1.055.000.000             1.402.010.763  0,75249066 

MAYA 2021          10.321.160.302           11.832.368.850  0,87228183 

  2022          10.224.335.202           11.832.368.850  0,86409876 

  2023            8.558.640.589           11.832.368.850  0,72332436 

MCOR 2021          22.751.563.707           37.919.730.514  0,59999276 

  2022          22.751.563.707           37.919.730.514  0,59999276 

  2023          22.751.563.707           37.919.730.514  0,59999276 

MEGA 2021            4.437.497.376             6.963.775.206  0,63722582 

  2022            6.811.830.514           11.740.923.365  0,58017843 

  2023            6.811.830.514           11.740.923.365  0,58017843 

NISP 2021          19.521.391.224           22.945.296.972  0,85077963 

  2022          19.521.391.224           22.945.296.972  0,85077963 

  2023          19.521.391.224           22.945.296.972  0,85077963 

PNBN 2021          20.438.864.437           24.087.645.998  0,84852062 

  2022          20.438.864.437           24.087.645.998  0,84852062 

  2023          20.438.864.437           24.087.645.998  0,84852062 

SDRA 2021            7.610.518.724             8.568.234.346  0,88822486 

  2022            7.610.518.724             8.568.234.346  0,88822486 

  2023            8.191.570.748             8.568.234.346  0,95603953 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Lampiran 7 

Data perhitungan variabel dewan komisaris independen (X3) 

DKI= 
𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑎𝑛𝑔𝑔𝑜𝑡𝑎 𝑘𝑜𝑚𝑖𝑠𝑎𝑟𝑖𝑠 𝑖𝑛𝑑𝑒𝑝𝑒𝑛𝑑𝑒𝑛

𝑗𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑎𝑛𝑔𝑔𝑜𝑡𝑎 𝑑𝑒𝑤𝑎𝑛 𝑘𝑜𝑚𝑖𝑠𝑎𝑟𝑖𝑠
 

Kode 

perusahaan 

komisaris 

independen dewan komisaris 
DKI 

  

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

AGRO 3 3 3 5 5 5 0,6 0,6 0,6 

ARTO 2 2 2 4 4 4 0,5 0,5 0,5 

BABP 2 2 2 3 4 4 0,7 0,5 0,5 

BACA 2 1 2 3 2 3 0,7 0,5 0,7 

BBHI 1 2 2 2 3 3 0,5 0,7 0,7 

BBMD 2 2 2 4 4 4 0,5 0,5 0,5 

BBNI 7 7 7 10 10 11 0,7 0,7 0,6 

BBRI 6 7 7 10 10 10 0,6 0,7 0,7 

BBCA 3 3 3 5 5 5 0,6 0,6 0,6 

BBSI 2 2 2 3 3 3 0,7 0,7 0,7 

BBTN 4 5 5 7 9 9 0,6 0,6 0,6 

BDMN 4 4 3 8 8 6 0,5 0,5 0,5 

BGTG 2 1 2 3 3 4 0,7 0,3 0,5 

BINA 2 2 2 3 3 3 0,7 0,7 0,7 

BJBR 3 4 4 5 6 6 0,6 0,7 0,7 

BMAS 1 3 3 2 5 5 0,5 0,6 0,6 

BMRI 5 5 6 10 10 11 0,5 0,5 0,5 

BNBA 2 1 2 4 4 4 0,5 0,3 0,5 

BNGA 3 3 4 7 6 7 0,4 0,5 0,6 

BNII 4 5 4 7 9 8 0,6 0,6 0,5 

BNLI 4 4 4 8 7 8 0,5 0,6 0,5 

BRIS 4 5 4 9 9 9 0,4 0,6 0,4 

BSIM 2 2 2 3 3 3 0,7 0,7 0,7 

BTPS 2 2 3 4 4 4 0,5 0,5 0,8 

DNAR 2 2 2 3 3 3 0,7 0,7 0,7 

MASB 2 2 2 3 3 4 0,7 0,7 0,5 

MAYA 1 1 1 3 3 3 0,3 0,3 0,3 

MCOR 2 2 2 4 4 4 0,5 0,5 0,5 

MEGA 3 2 3 5 4 5 0,6 0,5 0,6 



 
 

NISP 5 4 4 8 8 8 0,6 0,5 0,5 

PNBN 3 3 3 6 6 6 0,5 0,5 0,5 

SDRA 2 3 3 3 4 4 0,7 0,8 0,8 

 

Lampiran 8 

Data perhitungan variabel komite audit (X4) 

∑ KOMITE AUDIT 
 

Kode perusahaan  Tahun ∑ komite audit 

AGRO 2021 4 

  2022 4 

  2023 4 

ARTO 2021 3 

  2022 3 

  2023 4 

BABP 2021 2 

  2022 2 

  2023 2 

BACA 2021 2 

  2022 2 

  2023 2 

BBHI 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

BBMD 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

BBNI 2021 5 

  2022 5 

  2023 5 

BBRI 2021 8 

  2022 7 

  2023 7 

BBCA 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

BBSI 2021 3 

  2022 3 

  2023 2 



 
 

BBTN 2021 5 

  2022 6 

  2023 5 

BDMN 2021 5 

  2022 5 

  2023 4 

BGTG 2021 4 

  2022 3 

  2023 3 

BINA 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

BJBR 2021 3 

  2022 4 

  2023 5 

BMAS 2021 3 

  2022 3 

  2023 5 

BMRI 2021 7 

  2022 7 

  2023 7 

BNBA 2021 2 

  2022 2 

  20223 2 

BNGA 2021 3 

  2022 5 

  2023 6 

BNII 2021 5 

  2022 5 

  2023 5 

BNLI 2021 4 

  2022 4 

  2023 4 

BRIS 2021 8 

  2022 9 

  2023 6 

BSIM 2021 2 

  2022 2 

  2023 2 

BTPS 2021 4 

  2022 4 



 
 

  2023 3 

DNAR 2021 5 

  2022 5 

  2023 5 

MASB 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

MAYA 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

MCOR 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

MEGA 2021 3 

  2022 3 

  2023 3 

NISP 2021 4 

  2022 3 

  2023 4 

PNBN 2021 2 

  2022 2 

  2023 2 

SDRA 2021 4 

  2022 4 

  2023 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Lampiran 9 

Hasil input data 

 
NAMA 

PERUSAHAAN TAHUN  KM KI DKI KA ERM 

AGRO 2021 0,00091204 0,85720672 0,6 4 0,55555556 

  2022 0,00036079 0,86851530 0,6 4 0,56481481 

  2023 0,00015457 0,86850173 0,6 4 0,56481481 

ARTO 2021 0,00336643 0,72012362 0,5 3 0,73148148 

  2022 0,00336643 0,72106212 0,5 3 0,55555556 

  2023 0,00336645 0,71971620 0,5 4 0,58333333 

BABP 2021 0,54428624 0,61526704 0,7 2 0,59259259 

  2022 0,49899446 0,64664981 0,5 2 0,54629630 

  2023 0,47636443 0,66308770 0,5 2 0,57407407 

BACA 2021 0,00000000 0,39612025 0,6 2 0,44444444 

  2022 0,00000000 0,74697847 0,6 2 0,52777778 

  2023 0,00000000 0,74697847 0,6 2 0,52777778 

BBHI 2021 0,10000005 0,89999995 0,5 3 0,50000000 

  2022 0,00040834 0,85370639 0,7 3 0,49074074 

  2023 0,00047932 0,85370639 0,7 3 0,50925926 

BBMD 2021 0,00051402 0,90835796 0,5 3 0,56481481 

  2022 0,00051402 0,90835796 0,5 3 0,59259259 

  2023 0,00068631 0,90835796 0,5 3 0,52777778 

BBNI 2021 0,00026975 0,60079519 0,7 5 0,64814815 

  2022 0,00030846 0,60000000 0,7 5 0,67592593 

  2023 0,00037525 0,60065247 0,6 5 0,71296296 

BBRI 2021 0,00011671 0,53193443 0,6 8 0,62037037 

  2022 0,00014138 0,53359776 0,7 7 0,62962963 

  2023 0,00017944 0,53458796 0,7 7 0,63888889 

BBCA 2021 0,00177463 0,54942140 0,6 3 0,54629630 

  2022 0,00147302 0,54942140 0,6 3 0,58333333 

  2023 0,00141855 0,54942140 0,6 3 0,57407407 

BBSI 2021 0,20000000 0,63701486 0,7 3 0,40740741 

  2022 0,04911147 0,84610114 0,7 3 0,46296296 



 
 

  2023 0,04911147 0,83997584 0,7 2 0,50925926 

BBTN 2021 0,00049521 2,53375184 0,6 5 0,52777778 

  2022 0,00078480 2,53375184 0,6 6 0,62037037 

  2023 0,00141296 2,05915516 0,6 5 0,61111111 

BDMN 2021 0,00014738 0,92474593 0,5 5 0,51851852 

  2022 0,00025504 0,92474593 0,5 5 0,51851852 

  2023 0,00033684 0,92474593 0,5 4 0,51851852 

BGTG 2021 0,00000000 0,42279105 0,7 4 0,50000000 

  2022 0,00000000 0,59041449 0,3 3 0,53703704 

  2023 0,00000000 0,64499105 0,5 3 0,56481481 

BINA 2021 0,00000000 0,84394834 0,7 3 0,52777778 

  2022 0,00000000 0,84570319 0,7 3 0,55555556 

  2023 0,00000000 0,79368593 0,7 3 0,53703704 

BJBR 2021 0,00000000 0,75546603 0,6 3 0,50000000 

  2022 0,00000000 0,70472750 0,7 4 0,53703704 

  2023 0,00000000 0,21022007 0,7 5 0,52777778 

BMAS 2021 0,04105136 0,90506456 0,5 3 0,59259259 

  2022 0,00012198 0,99701795 0,6 3 0,58333333 

  2023 0,00015050 0,99884834 0,6 5 0,61111111 

BMRI 2021 0,00000000 1,00000000 0,5 7 0,65740741 

  2022 0,00000000 1,00000000 0,5 7 0,64814815 

  2023 0,00000000 1,00000000 0,5 7 0,68518519 

BNBA 2021 0,00000000 0,90909091 0,5 2 0,60185185 

  2022 0,00000000 0,91648670 0,3 2 0,58333333 

  2023 0,00000000 0,91648670 0,5 2 0,60185185 

BNGA 2021 0,00000000 0,91483751 0,4 3 0,71296296 

  2022 0,00000000 0,91483751 0,5 5 0,73148148 

  2023 0,00000000 0,91483751 0,6 6 0,71296296 

BNII 2021 0,00000000 0,97287741 0,6 5 0,75000000 

  2022 0,00000000 0,97287741 0,6 5 0,76851852 

  2023 0,00000000 0,87709599 0,5 5 0,75000000 

BNLI 2021 0,00000000 0,98806256 0,5 4 0,70370370 

  2022 0,00000000 0,98785101 0,6 4 0,70370370 

  2023 0,00000000 0,98785101 0,5 4 0,73148148 

BRIS 2021 0,00000000 0,94988188 0,4 8 0,68518519 

  2022 0,00040149 0,93856685 0,6 9 0,69444444 

  2023 0,00057259 0,90080787 0,4 6 0,68518519 

BSIM 2021 0,00061106 0,61566318 0,7 2 0,65740741 

  2022 0,00031048 0,63083766 0,7 2 0,68518519 

  2023 0,00012211 0,62914667 0,7 2 0,70370370 

BTPS 2021 0,00000000 0,70000000 0,5 4 0,50925926 



 
 

  2022 0,00000000 0,70000000 0,5 4 0,53703704 

  2023 0,00000000 0,70000000 0,8 3 0,51851852 

DNAR 2021 0,00000000 0,90465254 0,7 5 0,57407407 

  2022 0,00000000 0,93402203 0,7 5 0,62037037 

  2023 0,00000000 0,89733887 0,7 5 0,54629630 

MASB 2021 0,00000000 0,84999998 0,7 3 0,45370370 

  2022 0,00000000 0,84999998 0,7 3 0,20370370 

  2023 0,00000000 0,75249066 0,5 3 0,58333333 

MAYA 2021 0,04794256 0,87228183 0,3 3 0,58333333 

  2022 0,04794256 0,86409876 0,3 3 0,52777778 

  2023 0,04794256 0,72332436 0,3 3 0,54629630 

MCOR 2021 0,06938640 0,59999276 0,5 3 0,60185185 

  2022 0,06938640 0,59999276 0,5 3 0,63888889 

  2023 0,06938640 0,59999276 0,5 3 0,62962963 

MEGA 2021 0,00000000 0,63722582 0,6 3 0,50000000 

  2022 0,00000000 0,58017843 0,5 3 0,53703704 

  2023 0,00000000 0,58017843 0,6 3 0,59259259 

NISP 2021 0,00018019 0,85077963 0,6 4 0,50925926 

  2022 0,00019134 0,85077963 0,5 3 0,56481481 

  2023 0,00020572 0,85077963 0,5 4 0,60185185 

PNBN 2021 0,00014945 0,84852062 0,5 2 0,55555556 

  2022 0,00014530 0,84852062 0,5 2 0,69444444 

  2023 0,00014530 0,84852062 0,5 2 0,69444444 

SDRA 2021 0,00026867 0,88822486 0,7 4 0,61111111 

  2022 0,00026899 0,88822486 0,8 4 0,62962963 

  2023 0,00026932 0,95603953 0,8 4 0,61111111 
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Lampiran 10 

HASIL OLAH DATA 

 

Tabel 4.1  

Descriptive Statistics 

 
 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

kepemilikan manajemen 96 .00 54428624.00 2426001.9167 9135592.9221

3 

kepemilikan institusional 96 21022007.00 253375184.00 83337134.718

8 

32414129.326

65 

dewan komisaris 

independen 

96 3.00 8.00 5.7396 1.13550 

komite audit 96 2.00 9.00 3.8125 1.54451 

ERM 96 20370370.00 76851852.00 58834876.520

8 

8698327.5743

8 

Valid N (listwise) 96     

Sumber : output SPSS 30, data diolah 2024 

Tabel 4.2 

Hasil Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 95 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 68156.28707059 

Most Extreme Differences Absolute .100 

Positive .071 

Negative -.100 

Test Statistic .100 

Asymp. Sig. (2-tailed)c .019 

Monte Carlo Sig. (2-tailed)d Sig. .019 

99% Confidence Interval Lower Bound .015 

Upper Bound .022 

Sumber : output SPSS 30, data diolah 2024 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tabel 4.3 

Hasil Uji Multikolinieritas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 303629.217 28185.819 
 

10.772 <,001 
  

Kepemilikan 

manajemen 

.029 .099 .030 .293 .771 .968 1.033 

Kepemlikan 

institusional 

.009 .030 .032 .302 .764 .939 1.065 

Dewan 

komisaris 

indepeden 

-9574.698 7118.057 -.139 -1.345 .182 .979 1.021 

Komite 

audit 

10370.396 6121.791 .180 1.694 .094 .930 1.075 

Sumber : output SPSS 30, data diolah 2024 

Tabel 4.4 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 63258.383 19489.987 
 

3.246 .002 

Kepemilikan manajemen -.030 .069 -.047 -.444 .658 

Kepemilikan 

institusional 

-.016 .021 -.082 -.759 .450 

Dewan komisaris 

independen 

-2082.087 4922.008 -.045 -.423 .673 

Komite audit -658.498 4233.108 -.017 -.156 .877 

Sumber : output SPSS 30, data diolah 2024 

 



 
 

Tabel 4.5 

Hasil Uji Autokorelasi Dengan Metode Cochrane Orcutt 

Model Summary 

Mode$l R R Square$ 

Adjuste$d R 

Square$ 

Std. E$rror of the$ 

E$stimate$ Durbin-Watson 

1 .234a .055 .013 6965443.76429 1.979 

Sumber: output SPSS 30, data diolah 2024  

Tabel 4.6 

Hasil Analisis Regresi Linear Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 303629.217 28185.819  10.772 <,001 

Kepemilikan manajemen .029 .099 .030 .293 .771 

Kepemilikan institusional .009 .030 .032 .302 .764 

Dewan komisaris 

independen 

-9574.698 7118.057 -.139 -1.345 .182 

Komite audit 10370.396 6121.791 .180 1.694 .094 

Sumber : output SPSS 30, data diolah 2024 

Tabel 4.7 

Hasil Uji T / Persial 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 303629.217 28185.819  10.772 <,001 

Kepemilikan manajemen .029 .099 .030 .293 .771 

Kepemilikan institusional .009 .030 .032 .302 .764 

Dewan komisaris 

independen 

-9574.698 7118.057 -.139 -1.345 .182 

Komite audit 10370.396 6121.791 .180 1.694 .094 

Sumber : output SPSS 30, data diolah 2024 

 

 

 

 

 



 
 

Tabel 4.8 

Koefisien Determinasi (R2) 
Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square Std. Error of the Estimate 

1 .234a .055 .013 69654.40641 
Sumber : output SPSS 30, data diolah 2024 

Tabel 4.9 

Hasil Uji F / Simultan 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 25272157713.921 4 6318039428.480 1.302 .275b 

Residual 436656269921.348 90 4851736332.459   

Total 461928427635.270 94    
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